
 M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  P Ř E L O U Č  

 O D BO R  Ž I VO T N Í H O  P R O S T Ř E D Í  
  

 Č e s k o s l o v e n s k é  a r m á d y  1 6 6 5 ,  5 3 5  3 3  P ř e l o u č  

 www.mestoprelouc.cz 

   

 
 
SPIS. ZN.: SMUPC/16402/2022/OŽP/NF 
Č. J.: MUPC/16780/2022/OŽP/NF    
VYŘIZUJE: Bc. František Novotný   
TELEFON: 466 094 233   
E-MAIL: frantisek.novotny@mestoprelouc.cz   
DATUM: 31.08.2022 

 

Poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Městský úřad Přelouč, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný orgán státní správy 

rybářství podle § 19 odst. 1 písm. a) a § 20 odst. 1 až 3 zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu 

rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále též zákon o rybářství), a povinný subjekt podle § 2 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje podle 

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím na základě žádosti podané Mgr. Ing. 

Radkem Sekerou, LL.M., advokátem se sídlem Nový Bydžov, IČ: 053 50 905 (dále též žadatel), 

požadovanou informaci, tj. následující sdělení a odpovědi na níže citované dotazy uvedené v podání 

obdrženém dne 23.08.2022, evidováno pod č. j. MUPC/16402/2022/OŽP/NF.  

 

Městský úřad Přelouč jakožto obecní úřad obce s rozšířenou působností v rámci přenesené 

působnosti ustanovuje, odvolává či zrušuje rybářskou stráž a vede evidenci všech rybářských stráží 

ve své působnosti; poskytuje náhradu škody, kterou způsobila nebo utrpěla rybářská stráž 

v souvislosti s výkonem své činnosti; poskytuje náhradu škody osobě, která škodu způsobila, nebo 

utrpěla v souvislosti s pomocí poskytnutou rybářské stráži při výkonu její činnosti; vydává a odebírá 

rybářské lístky; projednává přestupky podle zákona o rybářství. Co se týče finančních prostředků, 

jimiž Městský úřad Přelouč, odbor životního prostředí, disponuje, jsou co do státní správy rybářství 

tyto prostředky využívány výhradně na činnost tomuto orgánu v rámci přenesené působnosti svěřenou 

zákonem, tj. mimo jiné např. na nákup rybářských lístků, průkazů rybářské stráže a odznaků rybářské 

stráže. V tomto ohledu jsou odpovědi na Vámi vznesené dotazy následující. 

 

Dotaz č. 1:  

„Kolik finančních prostředků vynaložil Městský úřad Přelouč na výkon funkce jím ustanovených 

rybářských stráží, a to od roku 2010 do současnosti s vyčíslením na každý rok samostatně?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Žádné. 

     

Dotaz č. 2: 

„Kolik odborných školení, kurzů a jiných vzdělávacích aktivit uspořádal Městský úřad Přelouč pro jím 

ustanovené členy rybářské stráže, a to od roku 2010 do současnosti s vyčíslením na každý rok 

samostatně?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

V případě potřeby, zpravidla v jednotlivých případech, správní orgán v rámci přenesené působnosti 

konzultuje s rybářskými strážemi postup při řešení přestupků, tj. zejména způsob oznámení 

o přestupku (odstraňování vad podání), zajišťování důkazních prostředků apod. Nad rámec přenesené 

působnosti odborná školení, kurzy a vzdělávací aktivity pořádány nebyly. 

 

 
 
   Dle rozdělovníku 

mailto:frantisek.novotny@mestoprelouc.cz


- 2 - 

 

Dotaz č. 3: 

„Jakým způsobem jinak Městský úřad Přelouč podporuje jím ustanovené členy rybářské stráže (např. 

poskytnutí příspěvku mobility, zakoupení uniformy, poskytnutí jiných pracovních pomůcek)?“  

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Finančním způsobem žádným. 

 

Dotaz č. 4: 

„Kolik činil rozpočet Městského úřadu Přelouč na chod jím ustanovené členy rybářské stráž, a to od 

roku 2010 do současnosti s vyčíslením na každý rok samostatně?“ 

 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Na Vámi uvedený dotaz nelze konkrétně odpovědět z následujících důvodů. Městskému úřadu 
Přelouč, odboru životního prostředí, jsou v rámci schváleného a transparentně zveřejňovaného 
rozpočtu města Přelouče, který je nad rozsah Vámi stanoveného období dohledatelný na webových 
stránkách https://www.mestoprelouc.cz/, svěřeny finanční prostředky, a to na chod odboru jako 
takového, tj. na všechnu jemu svěřenou státní správu vykonávanou v přenesené působnosti a rovněž 
jemu svěřenou samosprávu. Několikastránkový výčet náplně činnosti Městského úřadu Přelouč, 
odboru životního prostředí, lze dohledat na výše uvedených webových stránkách. Pokud se tedy 
jedná o rozpočet na výkon státní správy rybářství, nelze tuto částku konkrétně definovat, neboť, jak 
správní orgán jakožto povinný subjekt již konstatoval, jsou finanční prostředky na výkon státní správy 
rybářství spojeny s finančními prostředky určenými na chod odboru životního prostředí jako 
takového. V souladu s předchozím správní orgán sděluje, že nad rámec jemu svěřené působnosti 
Městský úřad Přelouč, odbor životního prostředí, finanční prostředky na rybářské stráže neposkytuje. 
 
Dotaz č. 5: 

„Kolik pojistných událostí eviduje Městský úřad Přelouč ve věci jím ustanovených členů rybářské 
stráže (např. způsobená škoda strážníkovi) a to od roku 2010 do současnosti s vyčíslením na každý 
rok samostatně?“  
 
Odpověď na dotaz č. 5: 

Pojistné události Městský úřad Přelouč neeviduje. Je-li slovem „strážník“ myšlena rybářská stráž, pak 
Městský úřad Přelouč v rámci přenesené působnosti neřešil žádnou událost, kdy by byla způsobena 
škoda rybářské stráži či rybářskou stráží. 
 
Dotaz č. 6: 

„Kolik finančních prostředků vynaložil Městský úřad Přelouč na chod rybářské stráže p. M.T., od doby 
jeho ustanovení do funkce do současnosti, každý rok samostatně?“ 
 
Odpověď na dotaz č. 6: 

Vyjma prostředků vynaložených na ustanovování p.M.T., rybářskou stráží a řešení nicotnosti 
rozhodnutí Městského úřadu Kolín, který jako místně nepříslušný správní orgán p. T. ustanovil do 
funkce rybářské stráže a současného řešení podnětu na zrušení ustanovení p.M.T., a rybářskou stráží 
z důvodu porušení zákona o rybářství žádné.   

 

Mgr. Jan Feranec 

vedoucí odboru  

 

Rozdělovník 

 

1. Mgr. Ing. Radek Sekera, LL.M., advokát, ID DS: xxxxxxxxxx 

https://www.mestoprelouc.cz/

